s éusco COMITE DE SELECCION

‘rAﬁé del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 76-2024-GR-CUSCO
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PROTECCION PARA EL PERSONAL DEL PROYECTO "
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE ALPACAS DE LA REGION CUSCO”

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, a los 26 dias del mes de junio del
afio 2024, siendo las 11:00 horas, el Subgerente de Abastecimientos y Servicios Auxiliares (SGASA), el Comité de Seleccion, designado
con FORMATO N° 04-133-2024-EXP/GR CUSCO , de fecha 21 de mayo del 2024, encargados de la Preparacion, Conduccion, Evaluacion,
Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 76-2024-GR-CUSCO- primera
convocatoria para la "ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PROTECCION PARA EL PERSONAL DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE ALPACAS DE LA REGION CUSCO", el presente
acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa en contrataciones del estado y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del SEACE como
participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccion general de las bases =====

Fecha de registro en el

Nro. | RUCICadigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10012862844 | SULLCA TITO ROSENDA 2024-06-05 17:21:44.0 Valido
12 10046247227 | MENDOZA HERRERA FERMIN 2024-06-13 12:27:43.0 Valido
3 10239426153 | CALLANAUPA HUAMAN REMIGIA 2024-06-19 21:52:10.0 Valido
4 10404715351 | BORDA MORA KAROLL 2024-06-05 13:46:57.0 Valido
. 5 10406562200 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 2024-06-06 09:18:08.0 Valido
6 10425968063 | NAVARRO DIAZ JHON MITCHELL 2024-06-06 18:39:54.0 Valido
“_ 7 10428943738 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 2024-06-18 22:52:40.0 Valido
8 10435225883 | MIRANDA ALVAREZ MARCO ANTONIO 2024-06-13 12:12:27.0 Valido
9 10435485443 | QUISPE CASTRO LAZARO 2024-06-06 04.24:03.0 Valido
10 110442266536 | BACA LOAYZA AMELIA ISABEL 2024-06-19 17:45:51.0 Vélido |
11 110457644774 | YUCRA JACINTO HUGO ELVIS 2024-06-10 21:36:52.0 Valido
12 10464265771 INFANTAS FLOREZ AVI 2024-06-10 13:25:51.0 Valido
13 110478660371 | CAMACHO CAMACHOQ DELCY MARICIELO 2024-06-11 10:39:56.0 Valido
14 | 10705764714 | MIRANDA DELGADO RANDALL WILBERTH 2024-06-13 11:05:26.0 Valido
15 110737077853 | HERRERA POLANCO YERAL RODRIGO 2024-06-05 09:49:45.0 Valido
16 | 10764705357 | QUISPE HUARACHA EDISON GARY 2024-06-10 18:56:19.0 Valido
DISTRIBUCIONES GENERALES PROGRESO .
17 | 20450674592 PROVEEDORES EIRL 2024-06-11 19:28:02.0 Valido
18 | 20475293283 | MERCANTIL BEDON EIRL 2024-06-07 23:16:24.0 Viélido
19 120490181424 | MOBEC RS&SOE.LR.L 2024-06-19 23:14:11.0 Valido
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M
20 20513700319 | &HSALC. 2024-06-05 22:16:25.0 Valido
21 20541272438 | RL SERVICIOS MULTIPLES INTEGRALES S.A.C. 2024-06-05 19:24:56.0 Valido
,, 22 20563896796 | AMERINKA SAC 2024-06-06 10:57:37.0 Valido
{’ 23 | 20564007707 | GM PROVEEDQRES SCRL 2024-06-09 20:39:46.0 Vélido

INVERSIONES MAKOSERVIS EMPRESA
24 | 20564260941 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-10 14:51:00.0 Vélido

25 20564373479 | INVERSIONES HAJU E.LR.L 2024-06-05 18:18:40.0 Vélido
C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD
26 | 20600921925 | ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR S.A.C. 2024-06-06 21:24:19.0 Valido

27 120601494249 | Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-06-17 18:48:59.0 Valido
28 120601617286 | AMBAR AGE S.A.C. 2024-06-05 20:05:35.0 Valido
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MAYAN & C INGENIERIA BIENES Y SERVICIOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAYA N&C

5

29 20601625653 | S.A.C. 2024-06-13 17:34:24.0 Valido

30 20601908183 | EDIGIS S.A.C. 2024-06-05 19:25:15.0 Valido
HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES

31 120602324380 | S.AC. 2024-06-17 22:39:54.0 Vélido

32 120603261608 | INGENIERIA MONCAT E.LR.L. 2024-06-11 12:44:46.0 Vélido

33 |20605633316 | ITALY DISTRIBUCIONESE.I.R.L. 2024-06-18 19:45:44.0 Valido

34 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. | 2024-06-16 22:13:56.0 Valido

35 120606042150 | COMERCIO PERU FENIXE.L.R.L. 2024-06-05 10:40:13.0 Valido

36 | 20606119527 | SAFESHIELD S.A.C. 2024-06-05 12:03:41.0 Valido
DAKAMA IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

37 120606816970 | - DAKAMA IMPORT S.A.C. 2024-06-08 12:15:29.0 Vélido

38 120607273244 | EPPS IMSEGMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-06-13 22:32:13.0 Vélido

39 120608483846 | INVERSIONES CAMITEX S.A.C. 2024-06-13 15:40:14.0 Valido

40 | 20608923790 | CORPORACION & INVERSIONES BMYH E.|.R.L 2024-06-13 14:09:40.0 Valido
CORPORACION MUNAYKILLA SOCIEDAD

41 120609319161 | ANONIMA CERRADA 2024-06-18 11:18:02.0 Vélido

42 120609528941 | GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 2024-06-10 17:53:56.0 Valido

43 120609766345 | BADIR RESURFACE E.LR.L. 2024-06-06 17:19:04.0 Vélido

44 120609909651 | LUFVIJ PHARMA S.A.C. 2024-06-05 11:24:26.0 Valido

45 | 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 2024-06-10 00:46:35.0 Vélido

46 20610048189 | GROUP M & H CONTRATISTAS S.A.C. 2024-06-06 21:16:53.0 Valido
C&C NAVIERAS Y LOGISTIC EMPRESA

47 120610693343 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-05 23:36:08.0 Vélido
DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE

148 | 20610852727 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-12 23:58:41.0 Vélido

CONSTRUCTORA'Y CONSULTORES KAYZER

49 120610932968 | S.A.C. 2024-06-11 19:39:58.0 Valido

[50 ]20611176563 | GRUPOMIOE.LR.L. 2024-06-10 13:51:56.0 Valido

SEGUNDO. - DETALLE DE POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE.

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

1 20513700319 A28 TECIMIENTOS ¥ SEF 20/06/2024 11:30:42 Enviado valido

2 10406562200 BRAREZ BARONA SANTIAGO PEDRO 20/06/2024 22:20:13 Enviado valido

3 10464265771  INFANTAS FLOREZ AVI 20/06/2024 19:49:27 Enviado valido .
DISTRIBUCIONES GENERALES PROGRESO

4 20450674592 PROVEEDORES EMPRESA INDIVIDUAL DE  20/06/2024 10:55:03 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

5 20607273244 EEE%%?EGMET SOCIEDAD ANONIMA 20/06/2024 19:05:16 Enviado Valido

6 20601494249 QORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA 20/06/2024 18:10:56 Enviado Valido
CERRADA

7 10428943738  PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 20/06/2024 23:49:34 Enviado Valido

8 10442266536 BACA LOAYZA AMELIA ISABEL 20/06/2024 20:58:30 Enviado valido

9 10239426153  CALLANAUPA HUAMAN REMIGIA 20/06/2024 23:52:47 Enviado Valido

9 reglstros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Pagina 1/1.

TERCERO. -
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El Organo a cargo del Procedimiento de Seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segln requerido en el
CAPITULO Il sus numeral 2.2, CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria, asi mismo
proceder con la revision de lo estipulado en el articuio 49. Ef comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion, contintia con la
admision de los documentos de presentacion obligatoria.

Se precisa que, no es funcién del drgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambiqiiedades, precisas contradicciones

correspondiendo unicamente aplicar las bases integradas, segun la Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2, Resolucion ~ N° 0334-2019-TCE-
S1, Resolucion N°® 1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2.
DOCUMENTOS DE
DOC_UMENTOS DE PR.ESENTA_.(.:EON OBL!GATORIA PRESENTACION FAGULTATIVA
> |& od » > i P > > Empresa |  Anexo
8 |3 §4 3 2 1 3 2 2 formada
POSTORES 8 tm_»d 8 s | gd 5 s 8 | myp | mor pe
z 8559 2 = 5T % = 2 'E | personas | Bonificacion
2 |5 84 s g |88 e 8 2 con | (5%)Microy
e P 5 = pag bt 1 - = — discapaci paqueda
Z |l my e = e = = & dad enpresa
ABASTECIMIENTOS Y Cumpl No No
f'Eg\/{\I((::IOS GENERALES M & e Cumple | Cumple | Cumple Cumple Cumple corresponde Cumple Sl NO St
BRANEZ BARONA SANTIAGO | Cumpl NO No
PEDRO e Cumple | Cumple | Cumple Cumple Cumple corresponde Cumple Sl NO sl
Cumpl NO No
INFANTAS FLOREZ AVI e Cumple | Cumple [ Cumple Cumdle Cumple comesponde Cumple Sl NO Sl
DISTRIBUCIONES
GENERALES PROGRESO
PROVEEDORES EMPRESA Cump! No
INDIVIDUAL DE e Cumple | Cumple | Cumple Cumple Cumple corresponde Cumple Si NO Sl
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
EPPS IMSEGMET SOCIEDAD Cumpl No
ANONIMA CERRADA o Cumple | Cumple | Cumple Cumple Cumple corresponde Cumple Sl NO sl
Q'ORI WARACA SOCIEDAD Cumpl NO No
ANONIMA CERRADA c Cumple | Cumple [ Cumple Cumple Cumple cormesponde Cumple Sl NO Sl
Cumpl No
PALHUA DIAZ HEIDI MIREA e Cumple | Cumple | Cumple | Cumple CUMPLE correspende Cumple Sl NO ]
BACA LOAYZA AMELIA Cumpl NO No
ISABEL e Cumple | Cumple | Cumple CUMPLE CUMPLE corresponde Cumple Sl NO Sl
CALLANAUPA HUAMAN Cumpl NO No No
REMIGIA A2 Curple | Cumple | Gurple Cumple Cumple corresponde | cumple. Sl NO Sl
ETAPA DE ADMISION
DOCUMENTOS
POSTOR OBLIGATORIOS EE.TT. RESULTADO
QBSA'SATECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO
BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO
INFANTAS FLOREZ AVI CUMPLE No cumple NO ADMITIDO
DISTRIBUCIONES GENERALES PROGRESO
PROVEEDORES EIRL CUMPLE CUMPLE 1 ADMITIDO
EPPS IMSEGMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO
PALHUA DIAZ HEIDI MIREA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
BACA LOAYZA AMELIA ISABEL CUMPLE | NO CUMPLE NO ADMITIDO
CALLANAUPA HUAMAN REMIGIA CUMPLE | NO CUMPLE NO ADMITIDO

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & H S.A.C. CON RUC N° 20513700319
De revisado la oferta del postor, en el folio 12 ficha técnica del botin dieléctrico par varon y mujer no cumple con lo requerido en el capitulo Il
requerimiento, numeral 3.1 Especificaciones técnicas de las bases integradas pag. 23, por lo tanto, se declara su oferta como No Admitida

CALLANAUPA HUAMAN REMIGIA CON RUC N° 10239426153

De revisado la ficha técnica de bolsa de dormir y botin dieléctrico par varon y mujer presentado en su oferta, se aprecia que no cumplen con
lo requerido en el capitul IIi requerimiento, numeral 3.1 Especificaciones técnicas de las bases integradas pag. 23, por o tanto, se declara su oferta
como No Admitida.

BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO CON RUC 10406562200

En el capitulo |1l requerimiento, numeral 3.1 Especificaciones técnicas de las bases integradas pag. 23, para botin dieléctrico para varon y
mujer, se requiere presentar una muestra y/o ficha técnica para verificar el cumplimiento de las especificaciones técnicas, por lo tanto, se
declara su oferta como No Admitida
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INFANTAS FLOREZ AVI CON RUC N° 10464265771
En el capitulo Iif requerimiento, numeral 3.1 Especificaciones técnicas de las bases integradas pag. 23, para botin dieléctrico para vardn y
mujer, se requiere presentar una muestra y/o ficha técnica para verificar el cumplimiento de las especificaciones técnicas, por lo tanto, se

declara su oferta como No Admitida
Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20601494249

De revisado la ficha técnica de botin dieléctrico par varon y mujer presentado en su oferta (folio 10), y presenta guantes de badana de
material cuero grado A (folio 15), por tanto, no cumplen con lo requerido en el capitulo 11l requerimiento, numeral 3.1 Especificaciones técnicas de
las bases integradas pag. 23, por lo tanto, se declara su oferta como No Admitida

BACA LOAYZA AMELIA ISABEL CON RUC N° 10442266536

De revisado la ficha técnica de botin dieléctrico par varén y mujer y de guantes de badana de material cuero grado A, lo solicitado es cuero
grado BC, por tanto, no cumplen con lo requerido en el capitulo [l requerimiento, numeral 3.1 Especificaciones técnicas de las bases integradas pag.
23, por lo tanto, se declara su oferta como No Admitida

Que, segtn el Articulo 73.2. del RLCE, Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica fa presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), €)
y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Que, segln la: RESOLUCION N° 0162-2019-TCE-S2, RESOLUCION N° 0334-2019-TCE-S1, RESOLUCION N° 1693-2019-TCE-S2 Y
RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2; Se precisa que toda la informacion contenida en los documentos en la oferta debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, con la finalidad que el 6rgano a
Cargo del Procedimiento de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la
entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada, mas aun considerando que no es funcion de
dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades; o precisar contradicciones o imprecisiones, si no aplicar las
Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ella, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente
ofertado en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno.

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar la
oferta conforme a los factores de evaluacién prevista en las bases integradas, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV,
Factores de Evaluacién obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en el siguiente cuadro:

EVALUACION DE OFERTAS
FACTORE
SPE PUNTAJE
EVALUACION | BONIFIGACION ORDEN DE
RoSIon PRECIO 1™ Puntaje | DEL 5% MYPE | o TOTAL* | pRELACION
economico:
100 Puntos)
DISTRIBUCIONES GENERALES PROGRESOQO °
DISTRIBUCIONES G 56,185.00 100 5 105 1
EPPS IMSEGMET SOCIEDAD ANONIMA "
Epps ne 76,000.00|  73.93 3.70 77.62 2
PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 94,000.00 59.77 2.99 62.76 3°

QUINTO. -

Seguidamente se prosigue con la verificacién de los requisitos de calificacion, para la acreditacién de los mismos, conforme a lo establecido
en las bases integradas del procedimiento en mencicn, SEGUN Articulo 75. Calificacién 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité
de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, seguin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
teniendo el siguiente resultado.

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA RESULTADOS DE
ESPECIALIDAD CALIFICACION
DISTRIBUCIONES GENERALES S| CUMPLE CALIFICADO
PROGRESQO PROVEEDORES EIRL —
EPPS IMSEGMET SOCIEDAD S| CUMPLE CALIFICADO
ANONIMA CERRADA —

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
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Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, de acuerdo al
Art. 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, el érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, OTORGA
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ‘“ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PROTECCION PARA EL
PERSONAL DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE ALPACAS DE LA REGION CUSCQ", al postor:

e Postor ganador : DISTRIBUCIONES GENERALES PROGRESO PROVEEDORES EIRL.

e Ruch° 20450674592

e Monto total ofertado : §156,185.00 (CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO CON 00/100
SOLES).

El érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion encargado de conducir y desarrollar el presente procedimiento de
Seleccion da por concluido este acto y firman al pie del presente en sefial de conformidad, siendo las 16:29 horas del mismo
dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicasién.de la presente en la plataforma del SEACE.

y
i . i ‘________--—*
Ing. Luis An{)nlo Paredes Covarrubias P Gloria Espinoza Flérez

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular



